
16:10 Femenino Semifinal 

CARRIL DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA

16:35 Masculino 4° Decathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 292 Wilder Umaña Fandiño 1112219363 2002 Valle 1.75 585

2 275 Oscar Andres Guetio Solis 1067460803 2004 Valle 1.72 560

3 34 Danilo Sierra Ocampo 1007390914 2002 Antioquia 1.69 536

4 142 Luis Santiago Usuriaga Molina 1002948090 2003 Cauca 1.69 536

5 239 Cristian Iván Villarreal Gómez 1005827367 2002 Tolima 1.66 512

16:35 Masculino Semifinal 

CARRIL DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA

16:50 Femenino 3° Heptathlon

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 6 Zharick Martínez Castillo 1040494163 2005 Antioquia 11.01 596

2 9 Mayerlis Zúñiga Osorio 1037470069 2003 Antioquia 10.01 530

3 250 Nhorely Alegrias Sanchez 1061202053 2006 Valle 9.54 499

4 143 Eylen Dayana Ruiz 1067598259 2006 Cesar 6.34 293

17:10 Femenino 1 Serie Semifinal 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 243 Isabella Castillo Vidal 1107050430 2005 Valle 55.94 Q

2 3 Lina María Gil Giraldo 1018223473 2004 Antioquia 56.37 Q

3 247 Sayury Andrea Renteria Muñoz 1113626185 2005 Valle 58.43

4 85 Lorna Melissa Moreno Cervantes 1066865661 2004 Bogota 1:01.05

5 216 Gabriela Aguilar Plata 1095911148 2005 Santander 1:03.07

.- 59 Angely Tatiana Lemus Espejo 1120242267 2004 Atlantico DNS

17:10 Femenino 2 Serie Semifinal 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 245 Nahomy Castro Velasquez 1085545291 2005 Valle 55.26 Q

2 144 Dana Jimenez Pitre 1065584154 2005 Cesar 56.00 Q

3 14 Sara Manuela Cuesta Santos 1031941500 2008 Antioquia 56.75 q
4 196 Natalia Duarte 1082859240 2005 Magdalena 58.15 q

5 55 Zharick Nicolle De Leon Noriega 1129507405 2005 Atlantico 58.22

6 111 Briyith Del Carmen Vertel Leon 1137524743 2005 Bolivar 1:06.40

17:10 Femenino 3 Serie Semifinal 

CARRIL DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA

3 246 Isabella Hurtado Reyes 1117018702 2007 Valle 55.61 Q

5 18 Valeria Pérez Mercado 1038647619 2006 Antioquia 58.07 Q

6 19 Elizabeth Girón Palomeque 1039085141 2006 Antioquia 58.42

2 206 Angely Tatiana Hernandez Quintero 1092524667 2004 Norte de Santander 1:08.69

.- 112 Karla  Esther Barrios Cardona 1043642931 2005 Bolivar DNS

.- 113 Fhary Yaritza Ordoñez Ruiz 1142920162 2005 Bolivar DNS 

FINAL DIRECTA EN HORA PROGRAMADA 

400 Metros Planos

400 Metros Vallas

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO 
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RESULTADOS   II  JORNADA 

400 Metros Planos

Impulsion de la Bala 

400 Metros Planos

FINAL DIRECTA EN HORA PROGRAMADA 

Salto Alto

400 Metros Vallas



17:25 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 285 Juan David Montaño Mosquera 1111750227 2005 Valle 53.46 10

2 138 Hollman Ewit Villamizar Camacho 1118529513 2004 Casanare 41.02 8

3 98 Santiago Buitrago Jímenez 1014659169 2005 Bogota 39.53 6

4 287 Jhon Alan Rodriguez Zuñiga 1114952480 2005 Valle 38.43 5

5 28 Brayan  Stivent Palacios Rodriguez 1027951989 2005 Antioquia 35.24 4

6 115 Weyder Andres Aguirre  Mejia 1043295548 2004 Bolivar 33.56 3

7 29 José Andres Medina Barrios 1041086008 2003 Antioquia 32.52 2

.- 276 Ronald Grueso Mosquera 1061114641 2002 Valle DNS

17:35 Masculino 1 Serie Semifinal 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 67 Edgar David Acevedo Escorcia 1043688476 2004 Atlantico 49.02 Q

2 25 Samuel Guarin Zapata 1036518152 2004 Antioquia 49.03 Q

3 102 Sady Andres Gómez Barón 1005220307 2002 Bogota 49.53 q

4 101 Samuel David Cortés Maldonado 1007530163 2002 Bogota 49.56

5 119 Sheiner Barrios Taborada 1043989740 2006 Bolivar 50.71

6 172 Estiven Pineda Ortega 1062957170 2004 Cordoba 52.09

.- 222 Oscar Santiago Leal 1097491147 2005 Santander DNS

17:35 Masculino 2 Serie Semifinal 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 212 Raul Junior Palacios Garzón 1004702579 2002 Risaralda 47.82 Q

2 41 Juan Esteban Wilches Castillo 1007518947 2002 Antioquia 47.88 Q

3 207 Hugo Rafael Thyme Peñaloza 1092941324 2005 Norte de Santander 49.14 q

4 273 Thomas Hincapie Gutierrez 1116072810 2007 Valle 49.63

5 270 Esteban Bermudez Cortez 1109116988 2006 Valle 50.18

6 145 Orlando Rios Palencia 1065609853 2007 Cesar 52.42

7 123 Nicolas Eduardo Susa  Reinero 1193509862 2006 Bolivar 55.18

17:35 Masculino 3 Serie Semifinal 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 268 Daniel Santiago Balanta Charrupi 1006010204 2002 Valle 47.27 Q

2 65 Yaider Palomeque Robledo 1004011282 2003 Atlantico 49.56 Q

3 209 Camilo Andrés Redondo Magdaniel 1091884892 2006 Quindio 49.57

4 44 Dainer Guaitoto Córdoba 1040358334 2006 Antioquia 49.69

5 69 Eddie Santiago Cañate Torres 1041692059 2005 Atlantico 50.76

6 272 Jeffry Esteban Caicedo Toro 1112156051 2004 Valle 51.18

7 146 Gabriel Martinez 1066284708 2008 Cesar 52.05

17:50 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA V.V PUNTOS 

1 286 Oscar David Cometa Peña 1007149385 2002 Valle 15.56 0.8 10

2 281 Jhon David Valencia Tovar 1059044318 2007 Valle 14.61 0.7 8

3 150 James Alvarez 1001202448 2002 Cesar 14.17 0.5 6

4 140 Daniel Fernando Romero 1029661186 2006 Casanare 13.88 0.2 5

18:00 Masculino 5° Decathlon 

CARRIL DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
2 239 Cristian Iván Villarreal Gómez 1005827367 2002 Tolima 51.87 730

4 275 Oscar Andres Guetio Solis 1067460803 2004 Valle 52.11 720

5 142 Luis Santiago Usuriaga Molina 1002948090 2003 Cauca 52.92 685

6 34 Danilo Sierra Ocampo 1007390914 2002 Antioquia 53.92 643
7 292 Wilder Umaña Fandiño 1112219363 2002 Valle 54.57 616

18:10 Femenino 4° Heptathlon V.V +0.3 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 143 Eylen Dayana Ruiz 1067598259 2006 Cesar 25.90 806

2 9 Mayerlis Zúñiga Osorio 1037470069 2003 Antioquia 26.21 779

3 250 Nhorely Alegrias Sanchez 1061202053 2006 Valle 26.88 722

4 6 Zharick Martínez Castillo 1040494163 2005 Antioquia 27.09 704

200 Metros Planos

400 Metros Planos

400 Metros Planos

400 Metros Planos

Salto Triple 

400 Metros Planos

Lanzamiento del Disco



18:20 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 126 Angelica Sofia Salcedo Chaparro 1057978930 2005 Boyaca 38:26.86 10

2 124 Helen Camila Pachon Castiblanco 10024471676 2005 Boyaca 40:08.24 8

8:05 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 283 Juan Sebastian Scarpetta Rojas 1108560665 2005 Valle 60.21 10

2 284 Juan Camilo Diaz Sterling 1005891996 2005 Valle 53.97 8

3 221 Jhonnier Alexis Rondon Diaz 1099737827 2006 Santander 52.46 6

4 27 Andres David Ayazo Muchos 1072642358 2005 Antioquia 50.82 5

5 97 Nicolás Enrique Rojas Quinitiva 1122513034 2006 Bogota 48.66 4

6 30 Andres Felipe Melguizo Mora 1032011644 2006 Antioquia 47.71 3

18:55 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA NULOS PUNTOS 

1 254 Maria Isabel Arboleda Angulo 1114621791 2005 Valle 1.85 2 10

2 255 Helen Dayan Tenorio Arboleda 1112039670 2004 Valle 1.82 3 8

4 248 Maria Paula Reinoso Cantillo 1114875741 2005 Valle 1.64 1 6

3 7 Jastin Julieth Guzmán Mosquera 1045493703 2005 Antioquia 1.64 2 5

19:10 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 282 Diego Fernando Orozco Leon 1115574158 2004 Valle 31:42.78 10

2 92 Esteban Ortega Jimenez 1000471730 2003 Bogota 31:44.63 8

3 227 Manuel Felipe Ortiz Pasachoa 1002740621 2002 Santander 31:51.95 6

4 189 Dylan Joel Carrasco Santana 1028480883 2006 Cundinamarca 32:01.34 5

5 131 Diego Fernando Gavilan Rondón 1002366099 2002 Boyaca 32:21.66 4

6 89 David Felipe Mejia Ruiz 1000350869 2003 Bogota 32:21.90 3

7 24 Carlos Mauricio García Sánchez 1002558503 2003 Antioquia 33:30.73 2

8 128 Yesid Duvan Camargo Camargo 1'053'442.220 2004 Boyaca 33:39.78 1

9 294 Dylan Felipe López Torres 1001046671 2002 Bogota DNF

.- 137 Wilson David Pedriza Mejía 1082859057 2002 Casanare DNS

19:55 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

107 Brichelys Birbragher Castro 1047402412 2006
108 Aristela Parra Barrios 1041977659 2004
109 Danna Beivis Banquez  Ortiz 1043638586 2004
242 Vanessa Santacruz Obregon 1006206548 2002
247 Sayury Andrea Renteria Muñoz 1113626185 2005
256 Isabel Cristina Urrutia Lemus 1193083936 2002
248 Maria Paula Reinoso Cantillo 1114875741 2005
12 Luciana Zapata Villa 1037469368 2005
17 Camila Mosquera 1034986056 2003
10 Asly Michely Rivas Palacios 1033178916 2005
16 Emily Montaño Moreno 1032182703 2008
58 Asly Carolina Moreno Barrios 1043441139 2006
52 Luz Marina Castro Dominguez 1140914531 2006
57 Yaritza Isabel Castro Dominguez 1045667377 2004
56 Marleth Ospino Ramos 1129493757 2004

20:10 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

119 Sheiner Barrios Taborada 1043989740 2006
116 Juan Daniel Gutierrez Meza 1002247187 2003
122 Jose Alfredo Rodriguez  Perez 1007959562 2002
117 Juan Carlos Anaya  Barrios 1041971494 2004
33 Jose David Garcia Mendez 1017926694 2006
42 Luis Miguel Arroyo Velásquez 1073970917 2004
43 Jhonier Mosquera Bejarano 1192749930 2003
45 Yeison Enrique González Dominguez 1027958537 2006

266 Carlos Yesid Florez Angulo 1007946763 2003
267 Brando Londoño Mercado 1005707477 2003
268 Daniel Santiago Balanta Charrupi 1006010204 2002
269 Oscar Manuel Baltan Viveros 1109114084 2003
226 Juan Camilo Ardila Torres 1098643648 2005
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225 Mauricio Rosales Duran 1096204198 2008
220 Juan Mateo Gutierres Herandez 1098073846 2008
223 David Alejandro Higuera Jurado 1095301000 2005
177 Nevinson De Jesus Perez Polo 1070812085 2007
176 Eliceo David Yepes Balseiro 1067402690 2007
178 Georgerley Guillin Espinosa 1062604489 2005
175 Andres Meza Polo 1040353134 2005
64 Leider Jair Rios Garcia 1007890186 2003
61 Enoc Marun Romero 1043663011 2004
60 Leonardo De Jesus Valencia Guette 1043133898 2006
62 Keiner Cardenas Bulasco 1041692770 2006

DNF

44.30 8

43.14 10

.-

6

4

Atlantico

Cordoba

Santander


